
  Marktinformation 
31.08.2010 

  0021cs0 1/2

Nové tlumiče CALM II nahrazují své předchůdce 
Firma WABCO Vám nabízí novou generaci tlumičů pérování kabiny. Nová řada CALM II (Cabin Air 
Levelling Module) nahrazuje již dobře známé tlumiče CALM I. 

Z technického hlediska nahrazují nové tlumiče kabiny CALM II všechny existující varianty svých 
předchůdců CALM I. Montážní rozměry zůstaly zachovány, takže pro všechny stávající aplikace se 
může v případě výměny použít nová generace tlumičů. 

CALM II se především používají na vozidlech MAN typu TGA a TGS a také u typu Steyr TGA. Dále 
jsou tlumiče kabiny CALM II nainstalovány v zemědělských vozidlech od výrobců Fendt a Claas. 

Výhody produktu ve stručném přehledu 

Systém CALM v porovnání s bežnými systémy tlumičů pérování kabiny  
přináší především tyto výhody: 

• Větší kapacitu pro náklad díky velmi nízké hmostnosti tlumičů 

• Integraci systému 

• Jednoduchou instalaci – bez nutnosti nastavení 

• Minimální nároky na prostor 

• Nízké montážní náklady 

 

CALM II je již k dispozici. CALM I bude zanedlouho vypuštěn z naší nabídky. 

Následující tabulka na druhé straně této informace obsahuje přehled objednacích čísel včetně 
převodníku porovnávacích referencí a produktových čísel výrobce vozidel: 

 ©
 2

01
0 

W
A

B
C

O
 A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 



  Marktinformation 
31.08.2010 

  0021cs0 2/2

 ©
 2

01
0 

W
A

B
C

O
 A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 

 

Přehled objednacích čísel CALM I a CALM II 

CALM I  
starší generace 

WABCO  
obj. číslo 

CALM II  
nová generace  

WABCO  
obj. číslo 

Sachs Boge 
ZF Service 

 - 
ZF Serie 

MAN 

964 006 001 0  964 006 019 0 

(vpředu) 

tahač  

313077  30-H45-A  73 1700 004 406 
- 

73 1700 003 505  

81.41722.6069  

964 006 002 0  964 006 020 0 

(vpředu) 

valník  

313077  30-H45-A  73 1700 004 406 
- 

73 1700 004 120  

81.41722.6071  

964 006 003 0  964 006 021 0 

(vzadu)  

313078  30-H46-A  73 1700 004 407 
- 

73 1700 004 110  

81.41722.6073  

964 006 004 0  964 006 022 0 

(vzadu)  

313080  30-H48-A  73 1700 004 408 
- 

73 1700 004 121  

81.41722.6074  

964 006 005 0  964 006 023 0 

(vzadu,  
bez BSV*)  

313183  30-H03-A  73 1700 003 851 
- 

73 1700 004 142  

81.41722.6075  

964 006 006 0  964 006 024 0 

(vzadu,  
bez BSV*)  

313184  30-H04-A  73 1700 003 852 
- 

73 1700 004 143  

81.41722.6076  

 

* BSV = Bellow Servo Valve (spodní servo ventil) 

 

Chcete-li se dozvědět více o tomto produktu nebo o Vašich výhodách při koupi CALM II, neváhejte se 
prosím obrátit na Vašeho partnera WABCO. 


	Nové tlumiče CALM II nahrazují své předchůdce
	Výhody produktu ve stručném přehledu


